

ALMOND

LABORATORIOS

NaturGreen Psyllium Bio 100 g



Descripción

Cáscara de semilla de Psyllium ecológico molida.

Familia

Psyllium Bio

Ingredientes

Psyllium* (100%) (Plantago ovata) molido.

*Ingrediente procedente de la agricultura ecológica.

Este producto se manipula en una planta donde se fabrican frutos secos, soja, mostaza y sésamo.

Modo de empleo

Puede tomarse mezclando una cucharadita en agua, zumos o batidos. Asimismo, puede utilizarse en la elaboración de masas sin gluten para pan, bizcochos y repostería en general ya que aporta estructura y esponjosidad.

Vida Útil

540

Origen

Agricultura No-UE

Argumentos de venta



Valores nutricionales

Valor nutricional	Por 100g de product	
	Valor	VRN ¹
Valor energético	805,00 kJ	
Valor energético	199,00 kcal	
Grasas	1,00 g	
Saturadas	0,20 g	
Hidratos de carbono	0,69 g	
Azúcares	0,50 g	
Fibra alimentaria	83,29 g	
Proteínas	5,31 g	
Sal	0,10 g	

(¹) VRN (Valores de Referencia de Nutrientes) según Reglamento (UE) 1169/2011.

Alérgenos

Alérgeno	Presencia	Ausencia	Línea fabricación
Cereales que contengan gluten, a saber: tri, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Huevos y productos a base de huevo.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pescado y productos a base de pescado.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soja y productos a base de soja.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Proteína láctea.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lactosa	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Frutos de cáscara, es decir: almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], nueces de Brasil (<i>Bertholletia excelsa</i>), alfóncis (<i>Pistacia vera</i>), nueces macadamia o nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>) y productos derivados, salvo los frutos de cáscara utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Apio y productos derivados.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mostaza y productos derivados.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO ₂ total, para los productos listos para el consumo o reconstituidos conforme a las instrucciones del fabricante.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Altramuces y productos a base de altramuces.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Moluscos y productos a base de moluscos.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Presencia: El alérgeno está presente en el producto ya que forma parte de su listado de ingredientes.

Ausencia: El protocolo de control de calidad garantiza la ausencia del alérgeno en el producto.

Línea de fabricación: El alérgeno se manipula en la línea de producción.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA**INFORMACIÓN DE UNIDAD**

Formato Unidad	100 g		
Envase Unidad	Bolsa Doy-Pack pequeña		
PESO NETO	100 g	Peso Bruto	110 g
		Peso Vacío	10 g
Medidas (LG·AN·AL)	135x45x180 (mm)	EAN 13	
Volumen	0,001 m ³		

**INFORMACIÓN DE EMBALAJE**

Formato Embalaje	Carton ondulado	Unidades/Embalaje	9,00
PESO NETO	0,90 kg	Peso Bruto	1,09 kg
		Peso Vacío	100 g
Medidas (LG·AN·AL)	450x140x165 (mm)	EAN 14	
Volumen	0,012 m ³ m3		

**PALETIZACIÓN**

Cajas/Fila	10	Filas/Palet	9
Unidades/Fila	90		
Cajas/Palet	90	Unidades/Palet	810
Medidas (LG·AN·AL)	1200x800x1662 (mm)	Volumen	1,596 m ³
PESO NETO	81,00 kg	Peso Bruto	115,10 kg
Peso Palet Vacío	17,00 kg	Total bruto (inc.pal)	132,10 kg